
教職員ほか、賃金等の支払を受けた皆様へ 

 

ご注意下さい！ 
～個人情報の漏えいのおそれがあります～ 

 

この度、委託している社労士事務所（ 社会保険労務士法人下関労務管理事務所他）から、本学に対し、個人情報

が漏えいしたおそれがあることの報告 別紙）を受けました。 

今回の事案概要、漏えい等が発生しまたは発生したおそれがある個人データの項目等、二次被害またはそのおそ

れの有無およびその内容については別紙に掲げるとおりです。 

加えて、その他参考となる事項 注意喚起）として、 

 

皆様には、行政からの通知と誤認させるようなダイレクトメールや各種の詐欺まがい

の行為などには十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。また、本事案に関す

る今後の報告や進捗状況につきましては、判明次第、引き続きお知らせいたします。 

 

この度の対応として、個人情報保護委員会や、文部科学省への報告は、法令等に則り適切に対応してまいります。 

また、これまでも本学は、個人情報取り扱い業務にあたっては、厳格な取り扱いを求め、情報管理の徹底に努め

てまいりましたが、このような情報流出が発生したことを踏まえ、委託先を含め再発防止に全力で取り組んでまい

ります。 

 

２０２３年６月２７日 

公立大学法人下関市立大学 

理事長  山 村 重 彰 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

・下関市立大学 事務局 

人事課 ０８３－２５２－０２８８ 

・（ 本件に係る業務委託先） 

社会保険労務士法人 下関労務管理事務所 

代表社員 本学担当）青木 学 

０８３－２６７－７１７７ 

 






	1.教職員ほか、賃金等の支払を受けた皆さまへ
	2.報告（別紙）【社労士事務所】

